
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 28. 08. – 03. 09 2023 

Neděle 

27. 8. 

21. neděle v mezidobí 

7:30 Křižanov Za farníky 

9:00 Heřmanov Za rodinu Havlátovu, Látovu, Maláčovu a Benešovu 

10:30 Křižanov Za rodiče Urbanovy, Rousovy a dceru Květu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

28. 8. 

Památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve 

18:00 Kadolec Za rodinu Zemanovu a Skryjovu 

Úterý 

29. 8. 

Památka Umučení sv. Jana Křtitele 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

30. 8. 

 

18:00 Jívoví Na úmysl dárce 

Čtvrtek 

31. 8. 

 

18:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Dvořákovu, Dřímalovu, Slámovu a Horkých 

Pátek 

1. 9. 

1. pátek 

17:45 Heřmanov 1. Za rodiče Dostálovy, jejich rodiče a syna Františka 
2. Za Antonína Havláta, rodinu Havlátovu, Brichtovu, s prosbou o Boží 

požehnání 

19:00 Křižanov Na úmysl dárce 

Sobota

2. 9. 

1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov Za jáhna Milana, nová povolání k manželství a zasvěcenému životu 

 
Neděle 

3. 9. 

22. neděle v mezidobí 

7:30 Křižanov Za rodiče Křikavovy, Tribulovy a Josefa Tribulu 

9:00 Heřmanov Za rodiče Havlátovy z Nové Vsi, živou i + rodinu a dvoč 

10:30 Křižanov Za dary Ducha svatého pro žáky, studenty, učitele a vychovatele 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

 

 

 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

Další oznámení 

 Tento týden budou pravidelné návštěvy starších a nemocných farníků. 

 Modlitba za stvoření na Šibeníku se přesouvá na neděli 1. října.  

  V sobotu se koná Diecézní pouť rodin v klášteře Porta coeli v Předklášteří u Tišnova. 

 Sbírky minulou neděli: Křiž 21.975,- Kč; Heř 8.655,- Kč 

 Farníci z Heřmanova hodlají putovat se sochou Panny Marie Karmelské na hlavní pouť 

na Zlatou sobotu do Žarošic v sobotu 9. září odpoledne. Odjezd bude v 13:45 z 

Heřmanova (poutní mše svatá v Žarošicích začíná v 18:00), návrat kolem 22:00. Jízdné 

250,- Kč, družičky zdarma. Přihlašujte se na listinu v heřmanovském kostele nebo u 

pana faráře. Pro velký zájem zkoušíme zaplnit druhý autobus. Můžete se přihlásit i v 

křižanovském kostele.   

 V neděli 10. září při bohoslužbách v Křižanově poděkujeme za letošní úrodu. 

 Díky všem, kdo připravovali letošní Zdislavení i během prázdnin věnovali o táborech 

svůj volný čas druhým.  

   

 Díváme-li se na Petra v kontextu celého Nového zákona, zdá se nám jeho jméno 
– Skála – nepřiměřené, ba přehnané. Petr je vrtkavý, jednou nadšený a pak 

zase bázlivý. Evangelia vyprávějí o jeho chybách bez přikrašlování, a přesto je 

povolán stát se hlavou apoštolů a toto pověření není nikdy vzato zpět. Bůh píše 
často i na křivých řádcích. Nakonec tento rybář z Galileje, který se stal rybářem 

lidí, nastoupí cestu bezvýhradného následování Krista, která povede až k jeho 
smrti. Stane se tak opravdu „Skálou“, základem, na němž se zdvihá stavba 

univerzální církve. Pochválil by i nás Ježíš za naši víru, tak jako pohanskou ženu 
v evangeliu? 

                                      Egon  Kapellari 

                                                                                              


